
                                                                                                  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AGRIGENTO CENTRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
 

Viale della Vittoria n. 5 - 92100 Agrigento Tel. 0922/20786 Fax 0922/404875 
Cod. Fiscale: 93062650846 -  Cod. Meccanografico: AGIC821001 

 PEO: agic821001@istruzione.it   PEC: agic821001@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icagrigentocentro.edu.it   
 

Ai membri dell’Organo di Garanzia                           

Ai Docenti 

Ai Genitori 

Al Personale ATA 

Al DSGA 

Al Sito WEB della Scuola 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione dell’Organo di Garanzia - Triennio 2021/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 

249 del 24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria”;  

- VISTA la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative 

del D.P.R. n. 235/2007; 

- VISTO il Verbale n. 3 del Consiglio di Istituto del 20/12/2021, delibera n. 5, 

 

DECRETA 

l’Organo di Garanzia interno alla Scuola per il triennio 2021/2024 è così composto: 

Greco  Rosetta Dirigente Scolastico 

Caruana Angela Componente docente - Membro effettivo 

Patti Antonino Componente docente - Membro supplente 

Agozzino Roberta Componente genitore - Membro effettivo 

Pennacchio Giovanni Componente genitore - Membro effettivo 

Sgarito Carla Componente genitore - Membro supplente 

 

COMPITI DELL’ORGANO DI GARANZIA 

L’Organo di Garanzia ha i seguenti compiti: 

a) prevenire ed affrontare tutti i problemi e i conflitti che possano emergere nel rapporto tra 

studenti ed insegnanti e in merito all’applicazione dello Statuto delle studentesse e degli 

studenti ed avviarli a soluzione; 

 

http://www.icagrigentocentro.edu.it/




b) esaminare i ricorsi presentati dai genitori degli studenti o da chi esercita la patria potestà in 

seguito all’irrogazione di una sanzione disciplinare a norma del regolamento di disciplina. 

 

Il funzionamento dell’Organo di Garanzia è ispirato a principi di collaborazione tra scuola e 

famiglia, anche al fine di rimuovere possibili situazioni di disagio vissute dagli studenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                (Prof.ssa Rosetta Greco) 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


